

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTARIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO/2015 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.550.000,00	22.550.000,00	2.561.417,26	11%	10.779.735,27	48%	11.770.264,73
RECEITAS CORRENTES	16.821.334,00	16.821.334,00	2.501.417,26	15%	10.218.820,85	61%	6.602.513,15
RECEITA TRIBUTÁRIA	638.000,00	638.000,00	107.479,98	17%	472.862,82	74%	165.137,18
Impostos	585.000,00	585.000,00	57.153,97	10%	276.016,39	47%	308.983,61
Taxas	48.000,00	48.000,00	50.326,01	105%	196.846,43	410%	(148.846,43)
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	81.000,00	81.000,00	21.053,17	26%	70.295,10	87%	10.704,90
Receitas Imobiliárias	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	21.053,17	30%	70.295,10	100%	(295,10)
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	-	0%	-	0%	6.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.931.834,00	15.931.834,00	2.346.053,39	15%	9.568.126,31	60%	6.363.707,69
Transferências Intergovernamentais	15.482.768,00	15.482.768,00	2.346.053,39	15%	9.568.126,31	62%	5.914.641,69
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	449.066,00	449.066,00	-	0%	-	0%	449.066,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	164.500,00	164.500,00	26.830,72	16%	107.536,62	65%	56.963,38
Multas e Juros de Mora	22.000,00	22.000,00	-	0%	-	0%	22.000,00
Indenizações e Restituições	22.000,00	22.000,00	27,58	0%	3.363,62	15%	18.636,38
Receita da Dívida Ativa	5.500,00	5.500,00	-	0%	-	0%	5.500,00
Receitas Correntes Diversas	115.000,00	115.000,00	26.803,14	23%	104.173,00	91%	10.827,00
RECEITAS DE CAPITAL	5.728.666,00	5.728.666,00	60.000,00	1%	560.914,42	10%	5.167.751,58
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Internas	28.000,00	28.000,00	-	0%	-	0%	28.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	66.000,00	66.000,00	-	0%	-	0%	66.000,00

Alienação de Bens Móveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
Alienação de Bens Imóveis	33.000,00	33.000,00	-	0%	-	0%	33.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.671.468,00	4.671.468,00	60.000,00	1%	560.914,42	12%	4.110.553,58
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.671.468,00	4.671.468,00	60.000,00	1%	560.914,42	12%	4.110.553,58
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	963.198,00	963.198,00	-	0%	-	0%	963.198,00
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	963.198,00	963.198,00	-	0%	-	0%	963.198,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	22.550.000,00	22.550.000,00	2.561.417,26	11%	10.779.735,27	48%	11.770.264,73
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	22.550.000,00	22.550.000,00	2.561.417,26	11%	10.779.735,27	48%	11.770.264,73
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	22.550.000	22.550.000,00	2.561.417	-	10.779.735,27	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.451.638,40	9.660.979,93	2.446.491,50	9.652.109,17	43%	12.897.890,83
DESPESAS CORRENTES	16.874.358,60	(109.187,83)	16.765.170,77	2.327.848,86	8.864.548,51	2.322.701,96	8.855.677,75	53%	7.909.493,02
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.775.330,00	(271.894,31)	8.503.435,69	1.387.620,76	5.225.158,60	1.388.153,76	5.225.158,60	61%	3.278.277,09
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	37.500,00	-	37.500,00	-	-	-	-	0%	37.500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.061.528,60	162.706,48	8.224.235,08	940.228,10	3.639.389,91	934.548,20	3.630.519,15	44%	4.593.715,93
DESPESAS DE CAPITAL	5.625.641,40	109.187,83	5.734.829,23	123.789,54	796.431,42	123.789,54	796.431,42	14%	4.938.397,81
INVESTIMENTOS	5.292.691,40	109.187,83	5.401.879,23	80.677,49	639.310,25	80.677,49	639.310,25	12%	4.762.568,98
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	332.950,00	-	332.950,00	43.112,05	157.121,17	43.112,05	157.121,17	47%	175.828,83
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.451.638,40	9.660.979,93	2.446.491,50	9.652.109,17	43%	12.897.890,83

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.451.638,40	9.660.979,93	2.446.491,50	9.652.109,17	43%	12.897.890,83
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	1.127.626,10	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	22.550.000,00	-	22.550.000,00	2.451.638,40	9.660.979,93	2.446.491,50	10.779.735,27	-	-

FONTE:

ICONE Sistemas - WinScpF '(V26.19.156.0410)'